ראו, בנוסף, ת"א (מחוזי ת"א) 12/96 **זת חברה ליעוץ כלכלי בע"מ נ' טבע תעשיות פרמצביות בע"מ**, דינים מחוזי לב(6) 866 (שם נפסק שכר טרחה בשיעור של 15% מהסכום).

¹¹ ראו לוטן ורו (לעיל, הערה 6), בעמ' 320. ראו, בנוסף, סיני דויטש, "תובענות ייצוגיות צרכניות – קשיים והצעות לפתרון", **מחקרי משפט** כ (תשס"ד – 2004) 299, 316-317 (להלן: "דויטש"), שם עורך המחבר מחקר אמפירי בנושא.

¹² שם, שם. המקרה היחיד הידוע למחבר שבו ניתן פסק דין בתביעה ייצוגית הנו בת"א (מחוזי ת"א) 1341/00 **מזל נ' דיסקברי סוכנות דוגמנות בינלאומית בע"מ**, דינים מחוזי, אוקטובר 2002, לג(1) 223.

ראו גם רע"א 4556/94 טצת נ' זילברשץ, פ"ד מט(5) 774, 785. אכן, יש הרואים בשיקול הביטוחי שיקול המצדיק התייחסות זהירה למוסד התובענה הייצוגית, ונראה כי בגישה זו קיים היגיון מה (לגישה הפוכה ראו דליה אזוב ומשה בן-ארי סוגיות בתובענות ייצוגיות כרך א' תשנ"ב-1992 עמ' 609). נראה לי כי לצורך רשימה זו – שעניינה בסכומים הנפסקים בדרך הפשרה – ניתן להתעלם מהשיקול הביטוחי, שהינו כאמור שיקול כללי נגד פסיקת סכומים גבוהים בתובענות ייצוגיות גם שלא בדרך הפשרה.

²⁴ קביעה זו יש לסייג במקרים שבהם גובה הנתבע המונופוליסט מחירים מונופוליסטיים מלכתחילה, שכן אז העלאה במחיר המוצר תביא לידי אבדן רווחים למונופול.

באותו עניין הוגשה בקשה לאישור תובענה ייצוגית נגד חברה בשם עובדיה ובשם גמלאיה. נקבע כי בין העובדים – אשר הישרדות החברה בראש מעייניהם – ובין הגמלאים, מתקיים ניגוד עניינים אשר אינו מאפשר את קיבוצם יחד בתובענה ייצוגית אחת.

³⁵ סיום ההליך בהסדר פשרה מותנה באישורו של בית המשפט. סעיף 46 לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח 1988 קובע, למשל, כי "תובע לא יסתלק מתובענה ייצוגית, ולא יעשה הסדר או פשרה עם נתבע, אלא באישור בית המשפט".

³⁶ קלמנט (לעיל, הערה 16), בעמ' 329. ראו, בנוסף, סטיבן גולדשטיין, "ארבעים שנה לסדר הדין האזרחי", משפטים יט (תשמ"ט) 663, 671.

השתנה קוד שדה

חברי הקבוצה ואת פיצויים בנפרד.

ראו, למשל: Daar V. Vasquez V. Superior Court, 4 cal.3d 800 (1971). שאלה זו הושארה בצריך עיון בעניין Yellow Cab. Co 67 cal.2d 695 (1967), שעליו נוטים להסתמך בהקשר זה בתי המשפט בישראל. מנגנוני פיצוי מסוגים שונים קיימים גם בחוק הישראלי. ראו, למשל, סעיף 49(ט) לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח 1988, וכן סעיף 216(ב) לחוק החברות, שבו המנגנון שונה. עם זאת, השאלה הנכבדה, באילו מקרים ראוי שיעשה שימוש במנגנונים, ובאילו תנאים, טרם נחקרה לעומק בפסיקה הישראלית.

³⁸ גם במשפט האמריקני הפדרלי, שבו כאמור הדעה הרווחת היא כי שימוש במנגנוני פיצוי הוא בלתי חוקתי, נוטים בתי המשפט לאשר את השימוש במנגנונים כאשר מדובר בהסכמי פשרה.